
Posunnx vrnoucÍHo DIPLovtovÉ pnÁcn Mancnly čnnvovÉ Rozvo"l
CYKLIsTIcxÉ nopnavY v Pnazn n vn VÍnNr: ANnr,Ýza nnnrÉn l vroŽNosrI

ŘnŠnNÍ

Předkládanáptáce sl. Marcely Červové se na 75 stranách a ěetn;ých přílohách zabývá
v dopravněgeografické literatuře málo sledovanou problematikou cyklistické dopravy.

Zvo|ené téma je vzhledem k současnému rozvoji cyklodopravy velmi aktuální, přitom dosti

obtížné pro nedostatek centrálně zpracovaných dat i pro zmíněnou slabou možnost navázatna

předchozí studie.

Za ci| své práce povaŽuje autorka srovnání stavu a qývoje cyklistické dopravy v Ptaze
a Vídni, které umožní následnou formulaci doporučení k rozvoji cyklodopravy v našem

hlavním městě' Autorka tak využila svého studijního pobytu na vídeňské univerzitě

u předního odborníka na městskou cyklodopravu, což jí umoŽnilo hluboký vhled zvláště do

problematiky plánováni rozvoje tohoto druhu dopravy ve městě. Dílčí cíle práce byly

flexibilně upravovány podle vývoje celého sledování' Autorka se totiŽ potýkala se značnou

neochotou při zjišt'ováni dat, jež při absenci většího mnoŽství spolehlivých statistik musela

bý zjišťována formou dotazníků apod. I tento stavje ovšemjakousi odpovědí na řadu otázek.

Hlavní dtraz je v práci nakonec kladen na institucionální přístupy' nebot'během řizených
rozhovorů s téměř všemi klíčovými osobnostmi pražské cyklodopravy se jako hlavní
překáŽka rozvoje cyklodopravy ukáza|a její falešná podpora ze strany zodpovědných institucí
i jejich nekoordinovanost. Tradiční geografické ana|ýzy dat ze staršího průzkumu Úot tak

tvoří jen dokreslující pohled v hodnocení trasování pražských cyklokomunikací.

Práci uvádí diskuse literatury, kteráje, vzhledem k uvedené absenci předcházejících

výzkumů) zaměÍenápředevším na koncepční dokumenty týkající se cyklistické dopravy.

Jádrem práce je anaIýza stavu a vývoje cyklodopravy ve Vídni av Ptaze a jejich komparace.

PraŽská situace je zhodnocena pomocí sady mezinarodních kritérií BYPAD a ana|ýzy SW9T,
jeŽ umoŽňují následnou formulaci doporuěení pro lokální a regionální politiku. Y závěru

autorka reaguje na vytčené cíle a připojuje řadu ilustrativních příloh. Text je psán čtivým,

přitom vhodně voleným jazykem, citační norÍna odpovídá zvyklostem.

Diplomantka vyvinula mimořádné úsilí při zjišťování dat a neochota respondentů, která

způsobila relativní nedostatek empirického materiálu, by neměla tuto skutečnost zastínit.

Na práci je třeba ocenit mj. také možnosti přímé aplikace jejích závěrŮ do praxe, pokud to

ovšem stav v naší komunální politice dovolí. Předkládanou diplomovou práci sl. Červové
proto doporučuji k obhajobě /

Y Praze dne 27 . května 2006


